através do Prefeito Municipal, torna público o processo de dispensa do 

chamamento público para firmar Termo de Colaboração com a 

Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 

DOS EXCEPCIONAIS- APAE. 

Valor Total da transferência de recursos público para a 

Organização: R$ 113.230,71 (cento e treze mil duzentos e trinta reais e 

setenta e um centavos). 

Forma da transferência: 09 (nove) parcelas de R$ 12.581,19 (doze mil 

quinhentos e oitenta e um reais e dezenove centavos) 

Prazo de Execução: 09 (nove) meses. 

Dotação Orçamentária:  
Fundo Municipal de Investimento Social 
08 244 0016 2063 0000 Incentivar e Subvencionar Instituições 

Filantrópicas 
3.3.50.43.00 Subvençôes Sociais  
Ficha 701-1 81 000 Transferência do Estado-FIS Fundo de